
Мостиська міська рада 
Львівської області 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

від 19.03.2021року № 2 м.Мостиська

Про затвердження попереднього 
висновку стосовно відповідності інтересам 

та потребам територіальної громади пропозиції 
щодо ініціювання співробітництва територіальних громад

З метою забезпечення соціально-економічного розвитку територій, підвищення 
якості надання освітніх послуг населенню на основі спільних інтересів та цілей, 
ефективного виконання органами місцевого самоврядування визначених законом 
повноважень, керуючись статтею 5 Закону України «Про співробітництво 
територіальних громад», статтями 11, 32, 52, 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», виконком міської ради вирішив:

1 .Затвердити попередній висновок стосовно відповідності інтересам та потребам 
територіальної громади пропозиції щодо ініціювання співробітництва 
територіальних громад у формі спільного фінансування Центру професійного 
розвитку педагогічних працівників Мостиської міської ради Львівської області 
(додається).
2.Секретарю виконавчого комітету Мостиської міської ради А.Осиповій до 26 

березня 2021 року забезпечити надання до міської ради визначеного у пункті 1 цього 
рішення попереднього висновку та проекту рішення про надання згоди на 
організацію співробітництва територіальних громад.



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення виконавчого комітету 
Мостиської міської ради 
від 19.03.202Іроку № 2

Попередній висновок 
стосовно відповідності інтересам та потребам 

територіальної громади пропозиції щодо ініціювання 
співробітництва територіальних громад 

у формі спільного фінансування Центру професійного розвитку педагогічних 
працівників Мостиської міської ради Львівської області

1. Суб’єкт внесення пропозиції:
Депутат Мостиської міської рада Львівської області Цвігула Зеновія 

Михайлівна.

2. Дата внесення пропозиції:
15 березня 2021 року. Пропозиція внесена у формі депутатського звернення.

3. Потенційні суб’єкти співробітництва:
Судововишнянська територіальна громада через Судововишнянську міську 

раду Львівської області в особі міського голови Фольтовича Зеновія Івановича, та
Шегинівська територіальна громада Львівської області через Шегинівську 

сільську раду Львівської області в особі в.о. сільського голови Павуцьо Оксани 
Володимирівни.

4. Мета співробітництва:
- підвищення якості надання населенню освітніх послуг на основі спільних 

інтересів та цілей;
- сприяння професійному розвитку педагогічних працівників закладів дошкільної, 

позашкільної, загальної середньої освіти, інклюзивно-ресурсного центру.

5. Обґрунтування доцільності співробітництва:
1) надання консультативної підтримки педагогічним працівниками з питань 

планування та визначення траєкторії їхнього професійного розвитку, проведення 
супервізії, розроблення внутрішніх документів закладу освіти, освітніх програм, 
навчальних програм з навчальних предметів (інтегрованих курсів), а також 
особливостей організації освітнього процесу у закладах освіти за різними формами 
здобуття освіти, у тому числі з використанням технологій дистанційного навчання;

2) професійна підтримка педагогічних працівників з питань впровадження 
компетентнісного, особистісно орієнтованого, діяльнісного, інклюзивного підходів до 
навчання здобувачів освіти і нових освітніх технологій;

3) сприяння професійному розвитку педагогічних працівників, зокрема шляхом:
- координації діяльності професійних спільнот педагогічних працівників 

(методичних об’єднань, творчих груп тощо);
узагальнення та поширення інформації з питань професійного розвитку 

педагогічних працівників;



формування баз даних програм підвищення кваліфікації, інших джерел 
інформації (вебресурсів), необхідних для професійного розвитку педагогічних 
працівників, та їх оприлюднення на власному вебсайті;

4) надання психологічної підтримки педагогічним працівникам;
5) організація освітньої діяльності з метою забезпечення підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти, 
інклюзивно-ресурсних та міжшкільних ресурсних центрів за умови дотримання вимог 
Порядку, підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних працівників ;

6) взаємодія та співпраця з місцевими органами виконавчої влади, органами 
місцевого самоврядування, органами та установами забезпечення якості освіти, 
закладами освіти, міжнародними та громадськими організаціями, засобами масової 
інформації з питань діяльності Центру.

6. Сфера здійснення співробітництва:
сфера спільних інтересів територіальних громад у межах повноважень 

відповідних органів місцевого самоврядування з питань підвищення якості 
надання освітніх послуг громадянам.

7. Форма співробітництва:
спільне фінансування (утримання) суб’єктами співробітництва Центру 

професійного розвитку педагогічних працівників Мостиської міської ради Львівської 
області.

8. Очікувані фінансові результати співробітництва:
фінансовим результатом співробітництва стане ефективне використання 

бюджетних коштів, кадрових та матеріально-технічних ресурсів.
Кошти будуть спрямовані на виплату заробітної плати працівникам, на покриття 
поточних витрат Установи. Кошти, виділені на його утримання з місцевих 
бюджетів можуть бути спрямовані для виконання заходів програм соціально- 
економічного розвитку відповідної території, для покриття витрат, пов’язаних із 
господарською діяльністю Установи, для здійснення капітальних видатків 
(оновлення чи закупівлю основних засобів, здійснення капітального ремонту, 
тощо), та інших витрат, що забезпечать більш якісне надання соціальних послуг.

9. Інші умови співробітництва:____-_______________________________

10. Висновок: пропозиція щодо ініціювання співробітництва 
територіальних громад відповідає інтересам та потребам територіальних громад 
Мостиської територіальної громади, Судововишнянської територіальної громади 
та Шегинівської територіальної громади.

Секретар виконкому Анжеліка ОСИПОВА



Мостиська міська рада 
Львівської області

VI - СЕСІЯ УІІІ-ГО СКЛИКАННЯ

Рішення № 23

м. Мостиська від 26 березня 2021 року

Про надання згоди на організацію 
співробітництва територіальних громад

Керуючись статтею 25, пунктом 33і частини 1 статті 26, статтею 59 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 5 Закону України «Про співробітництво 
територіальних громад», враховуючи пропозицію депутатки Мостиської міської ради 
Львівської області щодо ініціювання співробітництва між Судововишнянською та 
Шегинівською територіальними громадами Львівської області у сфері надання освітніх 
послуг у формі спільного фінансування (утримання) суб’єктами співробітництва Центру 
професійного розвитку педагогічних працівників Мостиської міської ради Львівської 
області, шляхом його фінансування, на підставі попереднього висновку виконавчого 
комітету Мостиської міської ради стосовно відповідності інтересам та потребам 
територіальної громади пропозиції, затвердженого рішенням виконавчого комітету 
Мостиської міської ради від 19 березня 2021 року № 2, Мостиська міська рада вирішила :

1. Надати згоду на організацію співробітництва із Судововишнянською 
територіальною громадою Львівської області через Судововишнянську міську раду 
Львівської області в особі голови Фольтовича Зеновія Івановича, Шегинівською 
територіальної громадою через Шегинівську сільську раду в особі в.о. сільського голови 
Павуцьо Оксани Володимирівни, в межах якого передбачається спільне фінансування 
(утримання) суб’єктами Центру професійного розвитку педагогічних працівників 
Мостиської міської ради Львівської області.

2. Надіслати до Судововишнянської міської ради Львівської області та 
Шегинівської сільської ради Львівської області пропозицію щодо організації 
співробітництва, депутаткою Мостиської міської ради Львівської області Зеновією Цвігулою.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на в.о. начальника відділу 
освіти, молоді та спорту Мостиської міської ради (Н.Гнатовську) та постійну депутатську 
комісію з питань освіти, культури, охорони здоров’я, духовності, спорту, туризму та 
соціального захисту населення (З.Цвігулу).

Міський голова Мирослава ПЕЛЬЦ


